

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) har hermed fornøjelsen at invitere til et seminar om:

Erhvervssektorbistand og dansk erhvervslivs rolle:
Kan Danmark skabe økonomisk vækst i fattige lande?
Onsdag d. 27. januar 2010, 14.00-16.30
Dansk Institut for Internationale Studier
Auditoriet
Strandgade 71, stuen, 1401 København K

Baggrund

Beskæftigelse og økonomisk vækst er nøgleord i [Afrika-kommissionens rapport](#), der udkom 6. maj 2009, og midlet er ikke mindst erhvervssektorudvikling. Hvor international udviklingsbistand i en årrække har fokuseret på de sociale sektorer og på at få de brede økonomiske og politiske rammebetingelser på plads, har der på det seneste været en gryende interesse for at stimulere den private sektor som motor for den økonomiske udvikling. Danmark støtter programmer for erhvervssektorudvikling i flere programsamarbejdslande, og flere forventes over de næste par år. Men hvad er erhvervssektorudvikling, og hvilken rolle kan Danmark spille i udviklingen af erhvervssektoren i fattige lande?

Seminaret, der falder i to dele, tager fat på disse spørgsmål. I første del ser Jørgen Estrup, seniorkonsulent, på basis af et nyligt udgivet [arbejdsrapport](#) nærmere på international bistand til erhvervssektorudvikling. Dernæst fremlægger Theo Ib Larsen, seniorrådgiver i Udenrigsministeriet, centrale punkter i Danmarks støtte til erhvervssektorudvikling. Forskellige donorer har forskellige tilgange til spørgsmålet, hvilket i sig selv udgør en udfordring i lyset af bestræbelserne på at skabe et mere koordineret og effektivt udviklingssamarbejde. Derudover kan man spørge om det nye fokus på erhvervssektorudvikling blot er en tilbagevenden til tidligere tiders forsøg på at skabe økonomisk vækst, eller om der også er kommet ny vin på flaskerne?

Den anden del af seminaret kigger på dansk erhvervslivs rolle i erhvervssektorudviklingen i fattige lande. Steen Folke, tidligere seniorforsker ved DIIS, præsenterer konklusioner fra et [studie](#) af det danske privatsektorprogram i Indien. Dernæst fremlægger Thomas Bustrup, direktør i DI, på basis af et [udviklingspolitisk oplæg](#) tanker om dansk erhvervslivs muligheder for at stimulere iværksætter, job og vækst i fattige lande. Nogle vil mene, at dansk erhvervslivs bidrag til bekæmpelsen af verdens fattigdom historisk har været ret overskueligt, men samtidig er det svært at forestille sig markant økonomisk vækst i fattige lande uden private virksomheders investeringer, produktion og handel. Den officielle internationale udviklingsbistand kan ikke mobilisere de nødvendige ressourcer og den nødvendige risikovillighed til at skabe den dynamik, det kræves for at forbedre de grundlæggende levevilkår for millioner af fattige mennesker. Men kan og vil erhvervslivet træde til?

Program

For detaljer se vores [hjemmeside](#).

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Benyt venligst vores online tilmeldingsformular senest tirsdag den 26. januar 2010 kl. 12.00.

Med venlig hilsen,

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS)
Konferencesektionen
Strandgade 56
1401 København K
Tlf. (+45) 32 69 87 51
Fax (+45) 32 69 87 00
E-mail: event@diis.dk
Web: www.diis.dk

Denne invitation må gerne videresendes til andre med en potentiel interesse i arrangementet.

DIIS's øvrige offentlige arrangementer kan ses under Seminarer på www.diis.dk.

Hvis du har modtaget denne invitation fra en anden end DIIS og gerne vil modtage invitationer til DIIS's fremtidige arrangementer, bedes du benytte følgende link: www.diis.dk/sw7899.asp

Hvis du ikke længere ønsker at modtage invitationer fra DIIS, bedes du returnere invitationen med meddelelse herom (samt med angivelse af navn og organisation) til event@diis.dk. Bemærk venligst at DIIS ikke er ansvarlig for invitationer videresendt af andre.